העובדות הצריכות לעניין

4. ביום 25.8.13 הוגש נגד המערערים (להלן גם: "הנאשמים") כתב אישום, בו הואשמו על כך שבשטח הנמצא ברחוב דרך חברון בירושלים (ליד מחסום 300), עסקו בעסק של תחנת דלק ורחיצת כלי רכב (להלן: "העסק") ללא רישיון עסק, עבירה לפי סעיפים 4 ו-14 לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק"). המערערת 1 הואשמה בהיותה בעלת העסק, בעוד שמערערים 2 - 3 הואשמו בתור המנהלים בפועל של העסק.
5. במסגרת ההליך עתרה המאשימה לסגירה מידית של העסק. הוגשה חוות דעת מאת המשרד להגנת הסביבה, לפיה, העסק מצוי באזור רגישות גבוהה ביותר לזיהום מי תהום, ופעילות התחנה מזהמת את הקרקע (המומחה מצא רכיבי דלק המגיעות עד פי 444 מערכי הסף הקובעים את הגדרת הסביבה כמזוהמת), והיא מהווה

על החלטה זו ועל גזר הדין, מוגש הערעור שלפניי.

12. טענות הערעור

א. **חוסר סמכות:** המערערים טוענים כי בית משפט קמא, בשבתו כבית משפט לעניינים מקומיים, חסר סמכות לדון בכתב אישום הכולל אישומים לעבירות איכות הסביבה וזיהום הקרקע, על פי **חוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות)**, תשנ"ב - 1992, וכי המשיבה הייתה צריכה להגיש את כתב האישום בעילות אלו לבית משפט השלום. המערערים סבורים כי אילו היה מתנהל ההליך בבית המשפט המוסמך והיו פועלים בשיתוף עם המשרד לאיכות

הסביבה, לא היה ניתן צו סגירה כלל ועיקר.

ב. **התיישנות:** לטענת המערערים, העבירה התיישנה, שכן העסק קיים מעל עשר שנים במיקומו הנוכחי, ומעולם לא נדרשו לסגירתו.

כן נודע כי צו בטיחות שניתן על ידי משרד הכלכלה מיום 16.3.14 תלוי ועומד אף הוא, לפיו, באם עד ליום 1.5.14 לא תוגש תוכנית לתחנת דלק ובה מיכל סולר תת-קרקעי, יינתן צו מידי ובו הוראה להפסקת התדלוק ולהעברת המיכל למקום אחר. זאת, לאור דרישת תקנה 36 בפרק ד' לתקנות רישוי עסקים (אחסנת נפט), התשל"ז-1976, האוסרת על אחסנת נפט אלא במיכלים תת-קרקעיים. גם מאז הדיון ועד ליום מתן פסק דין זה, לא הוגש כל עדכון מטעם המערערים, לפיו ביצעו את האמור והטמינו את המיכל בקרקע, הגם שחלף המועד.

31. בית משפט קמא נתן אורכות לצו סגירת העסק, וזאת מתוך התחשבות בחופש העיסוק של המערערים והתחשבות בעובדה כי העסק מהווה מקור פרנסתם ופרנסת העובדים במקום, ברם בתנאי כי הליקויים יתוקנו.

צו סגירת העסק, שניתן בבית משפט קמא בגזר הדין מיום 15.1.14, ייכנס לתוקף החל מיום 15.6.14, ויחולו עליו הוראות בית המשפט לעניינים מקומיים כמפורט בגזר הדין.

41. צו עיכוב הביצוע שניתן ביום 27.2.14, מבוטל בזאת.

42. אני מחייב בזה את המערערים, יחד ולחוד, בהוצאות משפט של המשיבה בסך 5,000 ₪.

ניתן היום, ט"ז אייר תשע"ד, 16 מאי 2014, בהעדר הצדדים.